
 

 

1 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.01.2024  № 42/190 

пгт Пижанка 

О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и 

проведения выборов Президента Российской Федерации, назначенных 

на 17 марта 2024 года, на территории Пижанского муниципального 

округа Кировской области  

 

В соответствии с пунктом 10 статьи 23, пунктом 2 статьи 64 Федерального 

закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 

20, пунктом 2 статьи 69 Федерального закона  

от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», 

выпиской из протокола заседания Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 06.12.2023 № 139-3-8 «О реализации проекта 

«ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента 

Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия 

Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить ответственными координаторами территориальной 

избирательной комиссии Пижанского района Кировской области за 

реализацию проекта «ИнформУИК»: 

Наймушину 

Ольгу Анатольевну 

– пердседателя территориальной избирательной 
комиссии Пижанского района; 

Лаптеву 

Галину Васильевну 

– заместителя пердседателя территориальной 
избирательной комиссии Пижанского района; 

Полушина  

Олега Николаевича 

– члена территориальной избирательной комиссии 
Пижанского района . 



 

 

2 

2. Утвердить список членов участковых избирательных комиссий, 

участвующих в проекте «ИнформУИК», согласно приложению 

(приложение № 1) 

3. Организовать прохождение обучения участковых избирательных 

комиссий, утвердить график обучения членов участковых 

избирательных комиссий и направить его в Избирательную 

комиссию Кировской области до 22 января 2024 года (приложение 

№ 2) 

4. . Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-

сайте Пижанского муниципального округа и направить в 

Избирательную комиссию Кировской области для размещения на 

официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

 

 

Председатель  территориальной  

избирательной комиссии                                             О.А. Наймушина 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                                               Е.Ю. Протасова 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

Приложение №1 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Пижанского района  

Кировской области  

от 22.01.2024 № 42/190 

 

Члены участковых избирательных комиссий, участвующих в проекте 

«ИнформУИК» 

№ УИК Фамилия  Имя  Отчество  

852 Филимонова Любовь Александровна 

Ведерникова Вера Васильевна 

Заплаткина Татьяна Николаевна 

Иванова Людмила Евгеньевна 

Унжакова Ольга Валентиновна 

853 Климкина Елена Федоровна 

Пермякова Наталья Вячеславовна 

Редькина Надежда Николаевна 

Тутубалина Екатерина Александровна 

Унжакова Галина Инокентьевна 

855 Рыбакова Надежда Анатольевна 

Блинова Екатерина Петровна 

856 Черепанова Александра Ильинична 

Старикова Валентина Николаевна 

858 Тимофеева Екатерина Владимировна 

Ведерникова Татьяна Вилорьевна 

859 Аксакова Светлана Ивановна 

Кузнецова Надежда Александровна 

860 Бусыгина Наталья Александровна 

Миковорова Людмила Ивановна 

861 Зыкова Ирина Николаевна 

Ивашова Лариса Николаевна 

Апакина Тамара Ивановна 

Зыков Иван  Александрович 

863 Агапитова Нина  Николаевна 

Бурдина Елена Ивановна 

864 Клепцова Светлана Сергеевна 

Генеберг  Ольга Алексеевна 

Лаптева Татьяна Анатольевна 

 

 

 



 

 

4 

 

Приложение №1 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии Пижанского района  

Кировской области  

от 22.01.2024 № 42/190 

 

График обучения членов участковых избирательных комиссий 

Семинары Дата  Время  Количество 

участников 

Для 

координаторов и 

обходчиков УИК  

20.01.2024 10.00 33 

Для обходчиков 

УИК № 

852,853,855 

23.01.2024 12.00 16 

Для обходчиков 

УИК № 

856,858,859,860 

24.01.2024 12.00 12 

Для обходчиков 

УИК № 

861,863,864 

25.01.2024 12.00 13 

 


